6

第二节 信息披露义务人介绍

一、 信息披露义务人基本情况

信息披露义务人一：

名称：拉萨市达实投资发展有限公司

统一社会信用代码：91540195279337750R

注册资本：2000 万

住所：拉萨市柳梧新区柳梧大厦 1418 室

法定代表人：刘昂

营业期限：2015 年 3 月 18 日至 2047 年 5 月 12 日

经营范围：投资兴办实业（具体项目另报）；国内商业、物资供销业；软

件技术开发、经济信息咨询；通讯产品销售及研发；自营和代理各类商品及技

术的净出口业务。

主要股东：刘磅、刘昂、涂德猛

董事、主要负责人的相关情况：

姓名 性别 国籍 职务 长期居住地
是否取得其他国家

或地区居留权

刘昂 男 中国
执行董事、总经

理
深圳 否

信息披露义务人二：

刘 磅 ， 男 ， 中 国 国 籍 ， 无 境 外 永 久 居 留 权 ， 身 份 证 号 ：

430104196331，住所：广东省深圳市福田区华富村西区

二、 信息披露义务人与上市公司之间的控制关系

7

信息披露义务人一达实投资为达实智能控股股东，信息披露义务人二刘磅先

生为达实投资控股股东、达实智能董事长、总经理及实际控制人，双方构成一致

行动人关系。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司 5%以上股份的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在持有、控制其他境内或境外

上市公司发行在外股份总额 5%以上的情况。

8

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人以协议转让方式减持达实智能 A 股股份。

目的在于引进战略投资股东，将促进公司与深圳市投资控股有限公司的战略合作，

通过共同设立产业投资基金、智慧科技园区建设与运营等方面进行协同，推动上

市公司在智能物联、大数据产业链的布局和延伸。其次，共赢基金的战略入股，

将有效解决公司大股东的质押风险与压力，使企业家能够专注于产业发展，促进

公司健康良性发展，实现共赢。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人没有明确在未来 12 个月内增加或

减少其在上市公司中拥有权益的股份的计划。若发生相关权益变动事项，信息披

露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

9

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人持有上市公司股份情况

 本次权益变动前 本次权益变动后

姓名 持股数量（股）

持股占公司

总股本比例

（%）

持股数量（股）
持股占公司总

股本比例（%）

拉萨市达实投

资发展有限公

司

361,749,581 19.02 310,321,581 16.31

刘磅 174,737,031 9.19 131,057,031 6.89

合计 536,486,612 28.20 441,378,612 23.20

本次权益变动前，达实投资与刘磅共持有公司 536,486,612 股股份，占

公司总股本的 28.20%，为公司控股股东；本次权益变动后，达实投资与刘磅

共持有公司 441,378,612 股股份，占公司总股本的 23.20%，仍为公司控股

股东。本次协议转让股份事项不会导致上市公司控制权发生变化。

二、 本次权益变动方式

2018 年 12 月 27 日，信息披露义务人与深圳投控共赢股权投资基金合伙

企业（有限合伙）签署了《股份转让协议》，约定信息披露义务人以协议转让

方式向共赢基金转让其持有的达实智能 95,108,000 股 A 股股份，占上市公司

总股本的 5.00%。

三、 协议主要内容

1、协议签署主体

转让方：拉萨市达实投资发展有限公司、刘磅

受让方：深圳投控共赢股权投资基金合伙企业（有限合伙）

2、标的股份

10

转让方拟向受让方以协议转让的方式转让其持有的达实智能 95,108,000

股股份（占上市公司总股本的 5%，即本协议中的“标的股份”），受让方拟

向转让方受让前述标的股份。

3、转让对价及支付

3.1 标的股份的每股转让价格为人民币 3.81 元。受让方应向转让方支付的

标的股份转让总价款为人民币 362,361,480 元。

3.2 本次交易对价由受让方一次性支付。自标的股份交割完成后【5】个工